[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  01.09.2016г.    №   1841

О внесении изменения в  административный регламент предоставления муниципальной услуги « Выдача разрешения на использование земель
или земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,
без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный  постановлением администрации Вольского муниципального района от 05.11.2015г. № 3178
  В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Саратовской области от 09.10.2006 г. № 96-ЗСО «О регулировании градостроительной деятельности в Саратовской области», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», руководствуясь постановлением администрации Вольского муниципального района от 17.08.2011г. № 2114 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании ст. ст. 38 ,50 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги « Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный  постановлением администрации Вольского муниципального района от 05.11.2015г. № 3178, следующее изменение:

пункт 2.6.2 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

 «в) проектная документация на осуществление строительства, реконструкции объектов, предусмотренных п.8 части1 статьи 30 Закона Саратовской области от 09.10.2006г. № 96-ЗСО «О регулировании градостроительной деятельности в Саратовской области».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительной деятельности.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.

И.о. главы администрации
муниципального района                                                                    В.Г. Матвеев